§. 277. Quod si haec omnia in minuta secunda convertantur, prodibit longitude lunae vera

$$\Phi = \text{Long. med.} + z''$$

- $-17682'' \sin v - 32,445 z'' \sin v - 5,143 z'' \cos v$
- $+ 718'' \sin 2v - 2,635 z'' \sin 2v - 0,417 z'' \cos 2v$
- $+ 762 \sin r - 15 \sin (r-v) - 163 \sin (r+v)$
- $- 616 \sin (2\Phi-2v) + 172'' \sin (2\Phi-2v-r)$
- $+ 100y \sin (2\Phi-2v-2r)$

Cum autem possemus terminus sit suspensus, loco eius coefficientis 530 malumus posse coefficientem indefinitum 100y, atque ex observationibus valorem ipsius y indagare. Deinde sit error anomaliae verae i minuteum primorum, vt calculus commandior redatur, aque ob  $\mu = 60$ , neglectis terminis minimis erit:

$$\Phi = \text{Long. med.} + z''$$

$$\begin{aligned} & -17682'' \sin v - 32,445 z'' \sin v - 5,143 z'' \cos v \\ & + 718'' \sin 2v - 2,635 z'' \sin 2v - 0,417 z'' \cos 2v \\ & + 762 \sin r - 15 \sin (r-v) - 163 \sin (r+v) \\ & - 616 \sin (2\Phi-2v) + 172'' \sin (2\Phi-2v-r) \\ & + 100y \sin (2\Phi-2v-2r) \end{aligned}$$

§. 278. Oblata autem observatione eclipsis lunae, quaeratur primum momentum medium huius eclipsis, pro quo colligatur longitude solis, itemque longitude nodi ascendentis. Primum autem soli oppositum nondum erit longitude lunae vera in ecliptica; verumnam longitude lunae pro hoc momento eclipsis medium inueniri poterit ope frequens tabellae.

- $-11'' \sin 3v + 762'' \sin r + 3'' \sin 2v$
- $- 15'' \sin (r-v) - 163'' \sin (r+v)$
- $- 616'' \sin (2\Phi-2v) + 172'' \sin (2\Phi-2v-r)$
- $- 6'' \sin (4\Phi-4v) + 530 \sin (2\Phi-2v-2r)$

Cum

Gg a

Sub-

Subtrahatur longitudo nodi a longitudine solis, et aequaliter tempus secundum titulos adscriptos applicetur puncto soli opposito in ecliptica.

Gr.	O Sign.	
	VI.Sign.	VII.Sign.
O	0,	0'
I	0,	32
2	1,	6
3	1,	39
4	2,	12
5	2,	45
6	3,	17
7	3,	49
8	4,	21
9	4,	53
10	5,	24
11	5,	56
12	6,	18
adde		
V Sign.		
XI.Sign.		

§. 279. Quinquam autem hoc momento, ad quod lunae longitudinem hic colligimus, non vera lunae oppositio existit, sed luna secundum longitudinem a puncto soli opposito distat particula, quam haec tabula monstrat; tamen ruto pro hoc momento ex formula nostra longitudinem lunae investigare poterimus, visuri, quam

et ac-  
pli-  
ce-

§. 280. Hanc ob causam quoque ex calculo, quem iniabo, non summan praectionem expectari conuenit; quia ipsae observationes, quibus utar, non plena accularuntur sunt capaces. Plus igitur me non efficietur rationis confido, quam ut satis prope tam excentricitatem orbite lunaris, quam longitudinem et anomaliam lunae medium ad datam epocham definiam. Quod cum fuerit factum maiori confidentia theoriam ad quasvis alias observationes transferre licet; quae si nullis erroribus fuerint inquinatae, non admodum erit difficile reliquias elementorum correctiones, quibus formulae nostrae sunt innixa, inde concludere. Imprimis autem hic calculus veram eccentricitatem orbitae lunaris satis exacte manifestabit, vt deinceps accuratus pro quavis anomalia media conuenientem anomaliam veram definire valeamus. Hunc igitur in fine nonnullas eclipses lunares Parisius institutas calculo subduciam.